
ČERVEN 2025
Sobota 31. května 16:00                                                                        Zrcadlový sál

MŠE SVATÁ

Pondělí 2. června 19:00                                                            Zrcadlový sál  
ŠVÝCARSKO
Cestopisná přednáška PaedDr. Libora Turka. Vstupné 100 Kč. 

Úterý 3. června 18:30 – 20:30                                        Klubík Hradík Hrad 4. patro
WORKSHOP – PLETENÍ RUKAMA
Pod vedením lektorky paní Marie Machálkové se naučíte zajímavou techniku, kde 
použijete pouze své ruce a můžete si vyrobit nákrčník, deku a dokonce i svetr. 
Materiál dostanete na místě. Telefonická rezervace nutná (tel. č. 721 454 464). 
Platba 400 Kč na místě (v ceně je veškerý potřebný materiál). 

Čtvrtek 5. června v 13:15                                                        Sraz před LIC 
VÝLET K TESCHNEROVU A BŘEZOVÉMU PRAMENI
Komentovaná procházka po méně známých pramenech v širším okolí lázní, 
doprovázená Jiřím Glabazňou. Provází Mgr. Jiří Glabazňa, cena 100 Kč. 

Čtvrtek 5. června v 16:00           Zrcadlový sál
ODKAZ VINCENZE PRIESSNITZE PRO SOUČASNOST 
Vedoucí lékař našich lázní o neobyčejné osobnosti, která stála u zrodu prvního 
vodoléčebného ústavu na světě.  Přednáška MUDr. J. Novotného v rámci Akademie 
zdraví.

Čtvrtek 5. června 19:00                                                               Zimní zahrada 
TANEČNÍ VEČER
K tanci a poslechu střídavě hrají Karel a Petr Weiserovi. Občerstvení zajišťuje 
sehraný kolektiv lázní. Vstupné 50 Kč. Pořádají PLL a.s. 

Sobota 7. června  11:00 – 14:00                                                                  Areál 
PLL
TROFEO NIKÉ
25. ročník podhorské jízdy veteránů. Bližší informace na samostatných plakátech, 
Pořádá FEMININE s.r.o.

Sobota 7. června  14:00                                          Hřiště za Sanatoriem Priessnitz
DEN DĚTÍ
V sobotu Vás všechny zveme na dětské odpoledne v Priessnitzových léčebných 
lázních. Hry, soutěže, žongléři, dílničky, bohaté občerstvení a spoustu dalšího. 
Pořádají PLL a.s.



Sobota 7. června 16:00                                                                          Zrcadlový sál

MŠE SVATÁ

Pondělí 9. června v 12:30 hodin              Sraz před LIC

VÝLET NA LESNÍ BAR
Výlet do lesního samoobslužného baru. Platba 100,- Kč a nutné rezervace 
nejpozději do12hod dne konání v LIC.

Pondělí 9. června 18:00                                                     Hala Sanatoria 
Priessnitz
KONCERT U BÍLÉHO KLAVÍRU
Krásné prostory Haly Sanatoria Priessnitz tentokrát rozezní Vladimír Najdekr a jeho 
swingovo jazzový repertoár. Vstupné dobrovolné. 

Pondělí 9. června v 19:00 Zrcadlový sál
JAK SPRÁVNĚ DÝCHAT 
O našem dechu a jeho významu pro zdraví fyzické i psychické, koná se v rámci 
Akademie zdraví, přednáší klimatoterapeutka Radka Radostná. Vstupné 100 Kč.

Úterý 10. června 18:00                                                                   Cizinecký 
salónek
ZÁŽITKOVÝ BEAUTY WORKSHOP
Analýza a určení typu pleti, hloubkové čištění pleti včetně jemného peelingu a masek
a mnoho dalšího. Luxusní péčí o pleť Vás provede vizážistka a kosmetická 
poradkyně Ivana Grácová. Vstupné 390 Kč. V ceně je workshop, wellcome drink, 
malý kosmetický dárek a kartička s návodem ideální péče o pleť. Rezervace na tel. č.
775 293 644. 

Středa 11. června 19 – 20:30hod NOVINKA                                              Klub 
Sofie
ART & WINE aneb večerní malba akrylem 
Přijďte si odpočinout, inspirovat se a popustit uzdu své kreativity! Pod vedením 
zkušeného lektora vytvoříte vlastní umělecké dílo – a to i bez předchozích zkušeností
v příjemné atmosféře. Objevte v sobě umělce a odneste si domů nejen obraz, ale i 
skvělý zážitek. Cena 380,- Kč / osoba na místě (zahrnuje akrylové barvy, plátno na 
rámu a další výtvarné potřeby). 
Rezervace nutná v LIC. Maximální kapacita 12osob.



Čtvrtek 12. června 17:00                                                                    Kongresový 
sál
KONCERT ÚČASTNÍKŮ MEZINÁRODNÍCH HUDEBNÍCH KURZŮ
ŽÁKŮ ZUŠ JESENÍK
Představí se lektoři se svými žáky z mezinárodních hudebních kurzů ze ZUŠ 
Jeseník. Vstupné dobrovolné. Pořádají ZUŠ Jeseník, SPU a PLL a.s.

Čtvrtek 12. června 18:30                                                                  Sraz před LIC 
LESNÍ TERAPIE
Lesní  zdravotní  terapie v přírodě pod vedením sylvoterapeutky  Veroniky Alexové.
Doba konání 2-3 hodiny, probíhá v blízkém okolí lázní. Pro konání je potřeba min. 3
a  max.  6  osob,  cena  za  osobu  900  Kč.  Rezervace  místa
(veronika.alexova@gmail.com)  v  daném  termínu  je  závazná,  s  platbou  předem,
podrobnosti na samostatném plakátku. 

Čtvrtek 12. června 19:00                                                                Zimní zahrada
TANEČNÍ VEČER
K tanci a poslechu střídavě hrají Karel a Petr Weiserovi. Občerstvení zajišťuje 
sehraný kolektiv lázní. Vstupné 50 Kč. Pořádají PLL a.s. 

Pátek 13. června 19:00                                                      Hala Sanatoria Priessnitz
KONCERT U BÍLÉHO KLAVÍRU
Přijměte pozvání na hudební večer u bílého klavíru s klavíristkou a zpěvačkou 
Radkou Těšíkovou. Vstupné dobrovolné. 

Sobota 14. června od 13:00                          Hřiště za Sanatoriem Priessnitz
LÁZEŇSKÁ GULÁŠIÁDA
Přijď ochutnat ty nejlepší kotlíkové guláše a vyber vítěze ročníku 2025. Bohatý 
program, občerstvení. Bližší info na samostatných plakátech. Pořádají PLL a.s.

Sobota 14. června 16:00                                                                        Zrcadlový sál

MŠE SVATÁ

Neděle 15. června v 8:00                                                                        Sraz u LIC 
VÝŠLAP NA SOKOL / DO DIVOKĚHO DOLU
Nedělní turistický výlet s průvodcem, výšlap do krásného okolí nejvyšší hory Praděd. 
Pěší cesta v délce 12 kilometrů, s celkovým převýšením okolo 800 metrů. Návrat na 
večeři. Přihlášení do čtvrtku 12.6. do 12:00 v LIC, cena 100 Kč za průvodce + 
doprava cca 200 Kč. Cesta vlastními auty nebo linkovými autobusy, také dle 
přihlášených a zvolené varainty. Sraz a další info bude upřesněno přihlášeným.



Pondělí 16. června v 12:30 hodin              Sraz před LIC

VÝLET NA LESNÍ BAR
Výlet do lesního samoobslužného baru. Platba 100,- Kč a nutné rezervace 
nejpozději do12hod dne konání v LIC.

Pondělí 16. června 19:00                                                   Hala Sanatoria Priessnitz
PODVEČERNÍ KONCERT MIKOLÁŠE DVOŘÁČKA
Můžete se těšit na klidné a relaxační tóny bílého klavíru. Poetiku celému koncertu 
dodává i sám autor svým působivým průvodním slovem. Vstupné dobrovolné

Úterý  17. června  14.00-15.30                                                 Kaple a hrobka VP
OTEVŘENÍ KAPLE A HROBKY VINCENZE PRIESSNITZE
Jedinečná atmosféra a pieta místa posledního odpočinku zakladatele našich lázní, 
na Vaše dotazy přímo na místě odpoví lázeňský průvodce Jiří Glabazňa . Přicházejte
prosím průběžně. Pořádá PLL a.s.

Úterý 17. června 18:30 – 20:30                   Klubík Hradík Hrad 4. patro                    

WORKSHOP – KOŠÍK NA DROBNOSTI
Pod vedením lektorky paní Marie Machálkové se naučíte uháčkovat košík na 
drobnosti, který poslouží i jako dekorace. Materiál dostanete na místě. Telefonická 
rezervace nutná (tel. č. 721 454 464). Platba 550 Kč na místě (v ceně je veškerý 
potřebný materiál). Sraz před vchodem do Hradní vinárny.

Úterý 17. června 19:00                                                       Hala Sanatoria Priessnitz

JESENICKÉ ŽESTĚ 
Koncert žesťového kvinteta „Jesenické žestě“ – to je pět mužů, pět nástrojů a pestrý 
a znělý  repertoár. Vstupné dobrovolné

Středa 18. června v 16 hodin     Lázeňský bazén
AQUAWALKING
Cvičení v bazénu se speciálními holemi. Navštivte naše unikátní cvičení, které je 
vhodné pro všechny věkové kategorie. Lekci je nutné zarezervovat nejpozději ve 
středu do 8:00hod. Koná se při minimálním počtu 3 osob. Cena lekce je 235,- Kč. 
Platba a rezervace na prodeji procedur nebo na recepcích LD.

Středa 18. června 19 – 20:30hod NOVINKA                                              Klub 
Sofie



ART & WINE aneb večerní malba akrylem 
Přijďte si odpočinout, inspirovat se a popustit uzdu své kreativity! Pod vedením 
zkušeného lektora vytvoříte vlastní umělecké dílo – a to i bez předchozích zkušeností
v příjemné atmosféře. Objevte v sobě umělce a odneste si domů nejen obraz, ale i 
skvělý zážitek. Cena 380,- Kč / osoba na místě (zahrnuje akrylové barvy, plátno na 
rámu a další výtvarné potřeby). 
Rezervace nutná v LIC. Maximální kapacita 12osob.

Středa 18. června 19:00                                                              Zrcadlový sál 
ASTROLOGICKÉ KONSTELACE ROKU 2025: NA PRAHU NOVÉ ÉRY
Astrologický náhled na kolektivní transformaci, která nás čeká v letech 2025 a 2026. 
Přednáší ing. Zuzana Šmídová. Vstupné 150 Kč. 

Čtvrtek 19. června v 13:30                                                          Sraz před LIC 
VYCHÁZKA KE KŘIŠŤÁLOVÉMU PRAMENI 
Komentovaná procházka na Nassauskou stezku a k nedávno obnovenému prameni 
poblíž Vilémova kamene, doprovázená Mgr. Jiřím Glabazňou. Platba 100,-/osobu 
(zaměstnanci Správy železnic zdarma), přihlášení  v Lázeňském Informačním 
Centru.
Čtvrtek 19. června 16:00                                    Bylinková zahrada - Sraz před LIC
SVATOJÁNSKÉ BYLINKY
Přednáška v rámci  Akademie zdraví,  o své znalosti  se s námi  přijde podělit  paní
Veronika Alexová,  herbalistka a autorka výrobků z bylinných materiálů. Tématem
budou poklady, které nám rostlinná říše v okolí lázní nabízí na konci června. V druhé
části  bude prostor  pro vaše dotazy.   Sraz v 16.00 před Lázeňským informačním
centrem, vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 19. června 15:30 – 17:00                                    Klubík Hradík      

WORKSHOP – MALOVÁNÍ TEČKOVANÝCH MANDAL
Workshop, na kterém pod vedením lektorky Kristiny Trousilové vstoupíte do světa
barev, radosti a spousty teček. Užijte si kreativní práci, jejímž výsledkem bude Vámi
vytvořená  mandala.  Rezervace  nutná  –  v Lázeňském  informačním  centru,  tel.
584 491 470. Platba 330 Kč/osoba na místě (v ceně je veškerý potřebný materiál).

Čtvrtek 19. června 19:00                                                               Zimní zahrada 
TANEČNÍ VEČER
K tanci a poslechu střídavě hrají Karel a Petr Weiserovi. Občerstvení zajišťuje 
sehraný kolektiv lázní. Vstupné 50 Kč. Pořádají PLL a.s. 

Sobota 21. června 14:00                                                                  Sraz před LIC 
LESNÍ TERAPIE
Lesní  zdravotní  terapie v přírodě pod vedením sylvoterapeutky  Veroniky Alexové.
Doba konání 2-3 hodiny, probíhá v blízkém okolí lázní. Pro konání je potřeba min. 3
a  max.  6  osob,  cena  za  osobu  900  Kč  Rezervace  místa



(veronika.alexova@gmail.com)  v  daném  termínu  je  závazná,  s  platbou  předem,
podrobnosti na samostatném plakátku. 

Sobota 21. června 16:00                                                                        Zrcadlový sál

MŠE SVATÁ

Neděle 22. června 19:20                                                  Sraz u recepce Priessnitz
OM CHANTING
Rezonujte  se  zvukem  OM.  OM  Chanting  je  skupinová  technika,  při  které  se
kolektivně ladíme na božskou přítomnost v podobě OM, rozšiřujeme své vědomí a
společně se noříme hlouběji do nitra k Boží lásce. Sebou pohodlné oblečení a NĚCO
NA PITÍ (načepujte třeba vodu z některého lázeňského pramene ). Vstup volný

Pondělí 23. června 18:30                                                                  Sraz před LIC 
LESNÍ TERAPIE
Lesní  zdravotní  terapie v přírodě pod vedením sylvoterapeutky  Veroniky Alexové.
Doba konání 2-3 hodiny, probíhá v blízkém okolí lázní. Pro konání je potřeba min. 3
a  max.  6  osob,  cena  za  osobu  900  Kč.  Rezervace  místa
(veronika.alexova@gmail.com)  v  daném  termínu  je  závazná,  s  platbou  předem,
podrobnosti na samostatném plakátku. 

Pondělí 23. června 19:00                                                                       Zrcadlový sál
PÍSŇOVÝ PODVEČER
Písňový recitál Miroslava Luňáka bude zahrnovat nejkrásnější canzonetti od 
italského skladatele F.P.Tostiho a české písně od skladatele A.Dvořáka. Klavírní 
doprovod Veronika Pavelková. Vstupné 120 Kč.

Úterý 24. června v 19.00                                                                Cizinecký salonek
SVĚTY KOLEM NÁS – VZPOMÍNKA NA JANA TAJBOŠE
Co vše můžeme potkat a zažít v lese, v horách a v přírodě. O hlubinách lidské duše 
a kontaktu s paralelními světy kolem nás. Deset let Háje víly Ozdravy. Vzpomínkový 
večer na autora Háje víly Ozdravy Jana Tajboše, fotografie, poselství a vzpomínky 
prezentuje Mgr. Jiří Glabazňa. Přihlášení předem v LIC.

Středa 25. června 19 – 20:30hod NOVINKA                                              Klub 
Sofie
ART & WINE aneb večerní malba akrylem 
Přijďte si odpočinout, inspirovat se a popustit uzdu své kreativity! Pod vedením 
zkušeného lektora vytvoříte vlastní umělecké dílo – a to i bez předchozích zkušeností
v příjemné atmosféře. Objevte v sobě umělce a odneste si domů nejen obraz, ale i 
skvělý zážitek. Cena 380,- Kč / osoba na místě (zahrnuje akrylové barvy, plátno na 
rámu a další výtvarné potřeby). 
Rezervace nutná v LIC. Maximální kapacita 12osob.



                                                                         
Středa 25. června 19:00                                                                       Zimní zahrada
KOUZELNÍK MIKULÁŠ
Moderní magie v podání nejvyššího kouzelníka v ČR. Vstupné 100 Kč. 

Čtvrtek 26. června v 13:15                                                   Sraz před LIC 
VÝLET NA DIAMANTOVOU STEZKU
Výlet na nově obnovenou Diamantovou stezku a k méně známému Diamantovému 
prameni, doprovází Mgr. Jiří Glabazňa. Platba 100,-/osobu  přihlášení  předem v 
Lázeňském Informačním Centru.

Čtvrtek 26. června 18:30                                                                  Sraz před LIC 
LESNÍ TERAPIE
Lesní  zdravotní  terapie v přírodě pod vedením sylvoterapeutky  Veroniky Alexové.
Doba konání 2-3 hodiny, probíhá v blízkém okolí lázní. Pro konání je potřeba min. 3
a  max.  6  osob,  cena  za  osobu  900  Kč.  Rezervace  místa
(veronika.alexova@gmail.com)  v  daném  termínu  je  závazná,  s  platbou  předem,
podrobnosti na samostatném plakátku. 

Čtvrtek 26. června 19:00                                                               Zimní zahrada 
TANEČNÍ VEČER
K tanci a poslechu střídavě hrají Karel a Petr Weiserovi. Občerstvení zajišťuje 
sehraný kolektiv lázní. Vstupné 50 Kč. Pořádají PLL a.s. 

Pátek 27. června 19:00                                                                          Zrcadlový sál
KYTAROVÉ SETKÁNÍ
Vystoupí studenti Janáčkovy konzervatoře v Ostravě - Markéta Žídková, Tobiáš 
Tuharský, Jakub Gillig a Štěpán Meluch. Vstupné dobrovolné. 

Sobota 28. června 16:00                                                                        Zrcadlový sál

MŠE SVATÁ

Neděle 29. června v 8:20                                                  Sraz u LIC 
VÝLET DO JAVORNÍKU A RAČÍHO ÚDOLÍ
Nedělní turistický výlet s průvodcem, možnost navštívit zámek Jánský vrch, návštěva
Tančírny v Račím údolí a krátká túra na zříceninu hradu Rychleby. Přihlášení do 
čtvrtku 26.6. do 12:00 v LIC.  Sraz a další info bude upřesněno přihlášeným, platba 
320 Kč za průvodce a autobus.



Pondělí 30. června 19:00                                                                         Zrcadlový 
sál
DUO 88TWICE
Dva pánové, dva klavíry a svěží repertoár nejenom z jazzového šuplíku. Vstupné 150
Kč.

Tel. kontakty: 
Kateřina Galušková – vedoucí VČ – 724 305 126, Lázeňské IC  – 584 491 470

Mgr. Jiří Glabazňa – průvodce – 720 979 831, Vera Regnerová – kultura – 602 713 345

Změna vyhrazena. Na akcích se mohou pořizovat fotografie.


